
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  07           dne 29.03.2017                                   ODŽ071705R 

 
Studie řešení parkování v ul. J. Gagarina 

 

Důvodová zpráva 

ODŽ předložil Dopravní komisi (dále jen „DK“) dne 08.03.2017 k posouzení varianty Studie 

„Řešení parkování v ul. J. Gagarina“ (dále jen „Studie“).  Potřeba řešit parkování v této ulici 

vznikla na základě připomínek řidičů, upozorňujících na nedostatek parkovacích míst zejména 

v době provozu jídelny „Lidovka“. Na nedostatek parkovacích míst ovšem upozorňují také 

jak členové Sokola, tak i rodiče, dovážející děti na příslušná cvičení. 

DK doporučila rozpracovat variantu č. 2 Studie „Řešení parkování v ul. J. Gagarina“ 

do podoby projektové dokumentace pro územní a stavební řízení a prováděcí dokumentace 

(dále jen „PD“), ve které vznikne 24 parkovacích stání (z toho 2 pro držitele průkazu ZTP), 

a kde bude zachován i obousměrný provoz. Tato varianta ruší pravostranný chodník ve směru 

od ul. Gen. Svobody kolem zahrady Sokolovny a vytváří tak prostor pro kolmé parkování. 

Levostranný chodník pro bezpečné vedení chodců je zachován a v místech přecházení je 

oproti původnímu stavu vozovka zúžena na 5,50 m. 

ODŽ doporučuje zadat zpracování kompletní PD přímo zhotoviteli Studie Ing. R. Juřinovi, 

Převrátilská 330, 390 05 Tábor, IČ: 88067483 za nabídnutou cenu 53.500,-- Kč (cena je 

konečná, zhotovitel není plátcem DPH). S ohledem na to, že zpracování této PD není zahrnuto 

do rozpočtu, bude nutná rozpočtová změna ve výši ceny PD. 

___________________________________________________________________________ 
 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 16.03.2017…………………. 

 


